DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM PERIÓDICO

O Conselho Editorial da Revista Científica Excellence, na pessoa do Editor

Chefe, declara para os devidos fins de direito que o (a) autor (a): RAQUEL

SILVEIRA DE OLIVEIRA, realizou publicação do artigo intitulado

“DESAFIOS E ESTRATÉGIAS NO LETRAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL:

IMPORTÂNCIA DESSE PROCESSO PARA O DESENVOLVIMENTO DO

ALUNO”, no periódico: V. 25, Nº 01. fevereiro de 2024, pp. 97-104, com

reconhecimento internacional, amparado pelo International Standard

Serial Number (ISSN) 2595-8704 e Identificador de Objeto Digital (DOI)

10.29327/2323543.25.1-14.

Espírito Santo, 15 de fevereiro de 2024.

Cordialmente,